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İsveçrə “Stadler”i Abşeron 
dairəvi dəmir yolunda

³Azərbaycan 'əmir Yolları´ Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti �A'Y� 
sərnişin məmnuniyyətinin təmin edilməsi və sərnişin sıxlığının 
qismən tənzimlənməsi məqsədilə aprelin 1-dən Abşeron dairəvi 
marşrutu üzrə qatarların hərəkət cədvəlinin optimallaşdırılması 
çərçivəsində bu xətt üzrə ilk dəfə olaraq İsveçrənin ³Stadler´ 
şirkətinin istehsalı olan F/,RT qatarını istifadəyə verib. Yeni 
qatar şəhərətrafı istiqamət olan Bakı±Xırdalan±Bakı istiqaməti 
üzrə xəttə buraxılıb.

ADY-dən verilən məlumata görə, bir-
mərtəbəli, 5 vaqonlu müasir qatarın sərnişin 
tutumu 550 nəfərədək (268 oturacaq olmaq-
la) təşkil edir. Qatarın maksimal sürəti 125 
kilometr-saat, orta sürəti isə 85 kilometr-saat 
təşkil edir. 

FLIRT qatarının istifadəyə verilməsi ilə 
əlaqədar olaraq Biləcəri stansiyasında 550 
mm-lik yeni platforma tikilib, Sumqayıt is-
tiqamətində mövcud 1100 mm-lik platforma-
nın bir hissəsi endirilərək 550 mm-lik ölçüyə 
salınıb. Xırdalan stansiyasında isə mövcud 
platforma 550 mm-lik ölçüyə uyğunlaşdırı-
lıb.

Qatar gündəlik 10 reys həyata keçirir, 
Bakıdan Xırdalana 21, Xırdalandan  Bakıya 
olan məsafəni isə 22 dəqiqəyə qət edir. Yeni 
qrafikə əsasən, Xırdalandan saat 06:53-də 
hərəkətə başlayan qatar paytaxta saat 07:15-
də çatır. Bu da iş vaxtı saat 8-də başlayanlar 
üçün əlavə imkanlar yaradır. FLIRT qatarı 
ilə Xırdalandan Bakıya növbəti reys saat 
08:00-a təyin olunub.

Yeni FLIRT qatarı hərəkət intervalına nə-
zarət və qatarların optimal məsafədə saxlanıl-
ması, sürət həddinin avtomatik tənzimlənmə-
si və aşılması halında xəbərdarlıq edilməsi, 

təcili dayanma mexanizmi, qəza və ya icazə-
siz hərəkət hallarında qatarın dayandırılması, 
siqnal sistemləri ilə inteqrasiya, maşinistin 
xəbərdarlıq və təlimatları alması kimi müasir 
təhlükəsizlik sistemlərini dəstəkləyir. Həm-
çinin qatar məlumatların qeydə alınaraq fayl 
kimi saxlanılması və nasazlıqların təhlilini 
təmin edir.

ADY-nin qatarla maneəsiz, sürətli, təh-
lükəsiz daşımalar, Abşeron dairəvi dəmir-
yol marşrutu üzrə qatarburaxma, eləcə də 
sərnişindaşıma və ötürücülük qabiliyyətinin 
yüksəldilməsi məqsədilə həyata keçirdi-
yi tədbirlər “Bakı şəhəri və ətraf ərazilərdə 
2025–2030-cu illər üzrə mobilliyin transfor-
masiyası proqramı” və “Bakı şəhərində və 
ətraf ərazilərdə nəqliyyat infrastrukturunun 
təkmilləşdirilməsinə dair 2025-2030-cu illər 
üçün Dövlət Proqramı”nda göstərilən əsas 
hədəflərə çatmaqda önəmli rol oynayır, şəhər 
mobilliyinin təmin olunmasına ciddi töhfə 
verir.

Aqrar sığorta meyvəçiliyi də himayə edir 
gtən müddətdə bu saKədə 
|dənişlər �� dəIə oo[alıb

glkəmizdə dövlət dəstəyi ilə tətbiq edilən aqrar sığorta mexanizmindən 
faydalanan fermerlərin sayı və onlara edilən ödənişlərin məbləği getdikcə 
artır. Sığorta ödənişlərinin həcmində meyvə bağları daha çox üstünlük 
təşkil edir.  

Aqrar Sığorta Fondunun məlumatına 
görə, 2024-cü ildə meyvə bağlarında baş 
verən müxtəlif hadisələr nəticəsində dəyən 
zərərlər üzrə bağını sığorta etmiş fermer-
lərə, ümumilikdə, 721 min manat ödəniş 
edilib. Bu da əvvəlki ilin göstəricisinə nis-
bətən 18 dəfə artıqdır. Xatırladaq ki, 2023-
cü ildə meyvə bağları üzrə, ümumilikdə 39 
min manat sığorta ödənişi edilmişdi. 

Ötən il fermerlərin aqrar sığorta barədə 
məlumatlılıq səviyyəsinin daha da yük-
səlməsi, sığortalanan meyvə bağlarının 
sahəsinin genişlənməsi və təbiət hadisələ-
rinin tezliyinin artması nəticəsində sığorta 
ödənişləri kəskin artımıb. İl ərzində meyvə 
bağları üzrə aqrar sığorta ödənişləri ölkə-
nin bütün iqtisadi regionlarında həyata ke-
çirilib. Ən çox sığorta ödənişləri üzüm, gi-
las, alma, badam, ərik, alça, armud, şaftalı, 
qoz, limon, naringi, nektarin, xurma və sair 
məhsullar üzrə həyata keçirilib.

Sığorta ödənişinə səbəb olan əsas 
hadisələr isə fırtına-qasırğa, dolu, şaxta-
vurma halları olub. Belə ki, 2024-cü ildə 
meyvaə bağlarına edilmiş sığorta ödənişlə-
rindən 130 min manatı şaxtavurma hadisə-
si üzrə həyata keçirilib. Hazırda müxtəlifı 
meyvə bağları və əkinlər üzrə sığortalanma 
prosesi davam edir. Xatırladaq ki, 2024-cü 
ildə aqrar sığorta mexanizmindən istifadə 
edən fermer və təsərrüfatlara müxtəlif ha-
disələr üzrə, ümumilikdə 6,4 milyon manat 
sığorta ödənişi edilib. Bu isə əvvəlki  illə 

müqayisədə 2 milyon manat çoxdur.
Yeri gəlmişkən, ölkəmizdə meyvə 

bağlarının şaxtadan və digər risklərdən sı-
ğortası mövsümü başlayıb. Aqrar Sığorta 
Fondunun məlumatına görə, meyvə bağı 
olan fermerlər və təsərrüfat sahibləri aqrar 
sığorta vasitəsilə bağlarını çoxsaylı risk-
lərdən sığorta edə bilərlər. Qeyd edək ki, 
aqrar sığorta əkin sahələrini, o cümlədən 
meyvə bağlarını 30-a yaxın riskdən qoru-
yur. Buraya şaxtavurma (donvurma), dolu, 
doludan keyfiyyət itkisi, fırtına, qasırğa, 
normadan artıq qar yağıntıları, sel-subas-

ma, vəşhi heyvanların və quşların hücumu, 
leysan yağaşları və sair aiddir.

Fonddan o da bildirilib ki, fermerlər 
aqrar sığorta vasitəsilə bağdakı meyvələ-
ri, ağacları və tingləri sığorta edə bilərlər. 
Meyvə bağına bu hadisələr nəticəsində 
zərər dəydikdə 10 faizlik azadolma məb-
ləği çıxılmaqla qalan ziyan fermerə ödəni-
lir. Bağ sahibləri üçün aqrar sığortanın əsas 
üstünlüyü sığorta haqqına olan 50 faizlik 
dövlət dəstəyidir. Məlum olduğu kimi, 
meyvə bağı sığortasında sığorta haqqının 

tən yarısını  fermerə dəstək məqsədilə döv-
lət tərəfindən ödənilir. Nəticədə, fermerlər 
cüzi ödənişlə bağlarını sığorta edə bilərlər. 
Məsələn, meyvə bağında 1000 manatlıq 
məhsulu sığortalamaq üçün sığorta haqqı 
şaftalı-nektarin üzrə 12,8 manatdan, ərik 
üzrə 11,2 manatdan başlayır. Gilas və alba-
lı bağında 1000 manatlıq məhsulun sığor-
talanması üçün fermerin ödədiyi məbləğ 
17-18 manatdan, xürmada 11 manatdan, 
alça və gavalı bağlarında isə 17,6 manat-
dan başlayır.

Bununla yanaşı, 1000 manatlıq alma 
və armud məhsulllarını sığorta etdirmək 
üçün 16,4 manat, heyva üçün 13 manat, 
hər 1000 manatlıq nar məhsulunun sığor-
tası üçün isə cəmi 8,2 manat tələb olunur. 
Naringi-portağal bağlarında 1000 manat-
lıq meyvənin sığortası 12,9 manatdan, 
qoz-fındıq bağlarında isə 7-10 manatdan 
başlayır.

Göründüyü kimi, ölkədə meyvə bağ-
larının sığortası və baş verən hadisələrə 
görə sığopta ödənişlərinin həcmi ildən-ilə 
artır. Aqrar sığorta məhsulları, əkinlərin 
və heyvanların sığortalanması şərtləri və 
sığorta haqları barədə ətraflı məlumatları 
isə Aqrar Sığorta Fondunun rəsmi internet 
səhifəsindən (asf.gov.az), eləcə də 1651 
çağrı mərkəzinə müraciət etməklə almaq 
mümkündür.

Süni intellekt və Azərbaycanın rəqəmsal gələcəyi
Hədəflər, prioritetlər, vəzifələr

P rezident İlham Əliyevin 1� mart 2025-ci il tarixli sərəncamı 
ilə təsdiq edilən   ³Azərbaycan Respublikasının 2025±202�-
ci illər üçün süni intellekt Strategiyası´nda bir sıra prioritet 

istiqamətlər üzrə tədbirlərin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulub. 
Bu zaman süni intellektin inkişafını şərtləndirən milli prioritet 
sektorları üzrə məsul dövlət orqanlarının müəyyənləşdirilməsi, 
süni intellekt sistemlərinin dizaynı, tətbiqi və istifadəsi zamanı fərdi 
məlumatların mühafizəsi ilə bağlı risklərin aydınlaşdırılması, eləcə 
də həmin risklərin qarşısının alınması qaydalarının təsdiqlənməsi 
qarşıya önəmli vəzifə kimi qoyulub. 

Strategiyada süni intellek-
tin idarə  edilməsinin inkişafı və 
 təkmilləşdirilməsini şərtləndirən əsaslan-
dırma  məsələləri də diqqətə çatdırılıb. 
Belə ki, sənəddə innovasiya yönümlü sər-
mayələrin cəlbini sürətləndirən, cəmiy-
yətin maraqlarını və dəyərlərini qoruyan 
süni intellekt üzrə idarəetmə sisteminin 
yaradılmasının zəruriliyi xatırladılıb. 
Eyni zamanda, dünyada süni intellektin 
inkişafı üçün beynəlxalq tərəfdaşlarla 
əməkdaşlıq qurulması sözügedən strate-
giyanın prioritet istiqamətlərindən biri 
kimi dəyərləndirilib. Beləliklə, innova-
torların, tədqiqatçıların və sahibkarların 
 fəaliyyətini dəstəkləyən, stimullaşdıran, 
eləcə də əhalinin süni intellekt texnologi-
yalarına inamını reallaşdıran idarəetmə 

sisteminin formalaşdırılması nəzərdə tu-
tulub.  

“Azərbaycan Respublikasının 2025–
2028-ci illər üçün süni intellekt Strategi-
yası”nda gözlənilən nəticə indikatorları isə 
aşağıdakı kimi sıralanıb:

± innovasiya yönümlü investisiyala-
rı cəlb edən və cəmiyyətin maraqlarını 
qoruyan süni intellekt idarəetmə siste-
minin qurulması�

± süni intellektin təsirini artırmaq 
və resurslardan daha səmərəli istifadəni 
gerçəkləşdirmək məqsədilə kənd təsər-
rüfatı, səhiyyə, nəqliyyat, təhsil və digər 
prioritet sektorların müəyyənləşdiril-
məsi�

± süni intellekt tətbiqlərində şə൵aÀı-
ğı, ədalətliyi və etik prinsiplərə uyğun-

luğu reallaşdırmaq məqsədilə hüquqi 
çərçivənin hazırlanması, habelə bey-
nəlxalq standartlara uyğun milli norma-
tiv hüquqi bazanın işlənilməsi və tətbiqi�

± süni intellekt ekosistemində qlobal 
səviyyədə Azərbaycan Respublikasının 
mövqeyini gücləndirmək məqsədilə re-
gional və beynəlxalq tərəfdaşlıqların in-
kişafının sürətləndirilməsi.

Sənəddə strategiyanın icrasında ya-
rana biləcək riskləri neytrallaşdırmaq 
məqsədilə süni intellektin tətbiqi potensi-
alı və tələblərini nəzərə almaq şərtilə hər 
bir sektorda ətraflı təhlillərin aparılacağı, 
mütəxəssislərin və ekspertlərin fikirlə-
ri, təklifləri əsasında prioritet sektorların 
müəyyənləşdiriləcəyi, pilot layihələrin 
həyata keçiriləcəyi və resursların balanslı 
şəkildə bölüşdürüləcəyi də nəzərdə tutu-
lur. 

Strategiyada qeyd edilib ki, məlumat 
idarəetməsinin və infrastrukturunun tək-
milləşdirilməsi rəqəmsal transformasiya-
nın formalaşmasında əsas rol oynayacaq, 
bununla da dövlət orqanları və özəl sektor 
üçün etibarlı, səmərəli və innovativ həllə-
rin inkişafı təmin ediləcək. Eyni zamanda, 
məlumatların səmərəli idarə olunması, açıq 
məlumatların genişləndirilməsi, yüksəksə-
viyyəli hesablama imkanlarının artırılması 
və Təbii Dil Emalı (TDE) texnologiyaları-
nın gücləndirilməsi süni intellektin və data 
əsaslı qərar qəbuletmənin inkişafına töhfə 
verəcək.

Bütün bunların reallaşdırılması üçün 
yüksəksəviyyəli hesablama infrastruktu-
runun inkişafı, TDE üzrə istiqamətlərin 
gücləndirilməsi, məlumatlardan səmərəli 
istifadə, onların təhlükəsizliyinin və fərdi 
məlumatların mühafizəsinin  gerçəkləşdi-
rilməsi və məlumatyönümlü idarəetməyə 
keçidin təşkili istiqamətlərində layihələr 
reallaşdırılacaq. 

Strategiyada yuxarıda sadalananlarla 
yanaşı, süni intellekt üzrə istedad və baca-
rıqların təkmilləşdirilməsi, əlverişli biznes 
mühitinin yaradılması kimi məsələlərin 
də həllinin zəruriliyi vurğulanıb və bu is-
tiqamətlərdə həyata keçiriləcək tədbirlərin 
mahiyyəti açıqlanıb.
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